- 1 -

第２４回期

第３１回浅川町農業委員会総会 議事録

１ 開催日時 令和５年１月１７日（火） 午後１時３０分から午後１時４０分

２ 開催場所 浅川町役場 ２階大会議室

３ 出席委員（委員１０人・推進委員１１人）

会     長     １０番 江田 久男

会長職務代理者      ９番 八旗 正紀

委     員      １番 小針 充則

同         ２番 酒井 秀忠

同         ３番 鈴木 政吉

同         ４番 関根 辰三

同         ５番 佐川 健二

同         ６番 小室 勝弘

同         ７番 薄井 良男

同         ８番 鈴木 勝志

推 進 委 員（ 浅 川 ・ 滝 輪 ）石塚 隆晴

   同   （里白石・福貴作）小宅 善一

同   （里白石・福貴作）我妻 秀雄

同   （ 簑 輪 ・ 袖 山 ）小針 弘之

同   （ 大 草 ）佐川 光一

同   （東大畑・畑田）白川 清一

同   （小貫・太田輪）近藤  近

同   （ 山 白 石 ）生田目重好

同   （ 〃 ）鈴木 輝雄

同   （   染   ）岡部 多重

同   （ 中 根 松 ）市川 喜一

４ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 会議書記の指名

５ 農業委員会事務局職員

事務局長  生田目 源寿

主  事  小松 将広

- 2 -

７．会議の概要

事務局長

会 長

会 長

会 長

会 長

会 長

会 長

一同ご起立願います。礼、着席願います。

それでは、会長より開会と招集のご挨拶をいたします。

 ただいまから第３１回浅川町農業委員会総会を開会いたします。

みなさん、明けましておめでとうございます。輝かしい新年を迎えることと、

お喜び申し上げます。

正月の２日、３日の大学箱根駅伝では、会津出身の大八木監督が大学駅伝３冠

と素晴らしい快挙成し遂げ、これをもって勇退すること、その後任に白河市出身

の藤田敦さんが監督になると新年から希望に満ちた１年になるかと思える、初夢

を見させていただきました。農業委員として任期もあと半年、与えられた仕事を

全うし、次の委員なる方に引き継ぎたいと思います。今年は卯年です。農業者に

とって飛躍する輝かしい１年であってほしいという願いがあります。物価高に負

けない、強い農業経営が出来ることを期待いたします。コロナ禍も収束してくれ

るのかなと思われましたが、相変わらずの増え方をしており、誰もが感染しても

おかしくない状況になっております。委員活動に際しましては、マスクを着用し

十分気を付けて委員の活動をしていただきたいと思います。来月には楽しみにし

ております委員研修もございます。万全な体調で研修に臨みたいと思いますの

で、体調管理には十分に気を付けていただきたいと思います。本日の提出議案は

ありませんが、報告、説明等があると思いますので、委員の皆様のご意見等を出

していただければと思い、あいさつといたします。

 本日の出席委員は１０名中１０名です。

 農業委員会等に関する法律第２７条第３項の定足数に達しておりますので、第

３１回浅川町農業委員会総会は成立しました。

なお、推進委員の出席は１１名中１１名です。

 議事日程第１の議事録署名委員の指名についてお諮りいたします。

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項に規定する議事録署名委員ですが、

会長指名することで、ご異議ございませんか。

 （「異議なし」の声）

 異議なしと認め、３番、鈴木政吉委員、４番、関根辰三委員を指名いたします。

 次に、議事日程第２の会議書記の指名を行います。書記には事務局職員の小松

主事を指名いたします。

本日は提出議案がございませんので、その他に入ります。皆さんから何かござ

いませんか。

 なければ事務局より連絡事項をお願いします。

- 3 -

事務局長

会 長

事務局長

１点目、次回総会２月１５日（水）午後１時３０分予定。

総会終了後に関係機関・団体との意見交換会を開催する予定です

２点目、活動記録簿１２月分を総会終了後に事務局まで提出をお願いしま

す。

３点目、本日、経営状況等に関する調査票を事務局へ提出するようお願いし

ます。

４点目、総会終了後に来月の委員会旅行に参加される方は、報告事項があり

ますので、残っていただきますよう、よろしくお願いいたします。

以上です。

それでは、以上を持ちまして第３１回浅川町農業委員会総会を閉会いたしま

す。

 ご起立願います。礼。ご苦労様でした。

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項の規定により署名押印する。

 浅川町農業委員会 会     長                  ㊞

同     議事録署名委員                  ㊞

同     議事録署名委員                  ㊞